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Zápisnica  
z 18.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Jedľové Kostoľany ,  

konaného dňa 19.05.2017    
___________________________________________________________________________ 
 

 

Prítomní:           Dušan Kazimír, starosta obce 

                            Poslanci : Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri,                       

                                                    Jozef Ďuriač.,Ing. Dušan Kazimír,  

                                                     

                                                     

Neprítomní:                               Ing. Roman Vojtela – ospravedlnený 

                                                    Ing. Milan Dobiaš PhD.  – neospravedlnený  

                                    

 

Ďalší prítomní:          Patrícia Hodošiová – zamestnanec obce  

                                          

 

    

PROGRAM : 
1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. Hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017 

4. Hospodárenie obecného pohostinstva za I.štvrťrok 2017 

5. Dodatok č.1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany 

6. Žiadosť o zaslanie finančného príspevku: Ivana Vicianová 

7. Vysporiadanie komunikácie časť Želena – Družstvo 

8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č.2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany 

9. Kúpa osobného motorového vozidla 

10. Rôzne 

11. Záver 

 

 

bodu 1. Otvorenie zasadania a procedurálne veci 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Dušan Kazimír, starosta obce.  Privítal všetkých 

prítomných. Starosta konštatoval, že  je prítomná väčšina poslancov  a OZ je uznášania 

schopné. Neprítomný Ing. Roman Vojtela je ospravedlnený a neprítomný                               

Ing.Milan Dobiaš PhD. ospravedlnený nie je.  Za zapisovateľku určil Patríciu Hodošiová. Za 

overovateľov zápisnice určil: Ján Beňo, Emil Cibiri 

 

Návrhová komisia:       Štefan Bošiak, Ing. Dušan Kazimír 

Hlasovanie:                     za: ( 5 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                           
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Ján Beňo navrhol doplniť program o bod Prerokovanie platu starostu ako bod č. 10.  

Štefan Bošiak navrhol doplniť program o bod Zjednanie nápravy pozemky Drahy ako bod. 

č.11.  

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany 

 

schvaľuje  

 

program rokovania.  

1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. Hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017 

4. Hospodárenie obecného pohostinstva za I.štvrťrok 2017 

5. Dodatok č.1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany 

6. Žiadosť o zaslanie finančného príspevku: Ivana Vicianová 

7. Vysporiadanie komunikácie časť Želena – Družstvo 

8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č.2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany 

9. Kúpa osobného motorového vozidla 

10. Prerokovanie platu starostu 

11. Zjednanie nápravy pozemky Drahy 

12. Rôzne 

13. Záver 

 

Hlasovanie:                     za: ( 5 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

 

K bodu 2. Kontrola plnenia uznesenia 
Predchádzajúce zastupiteľstvo neukladalo žiadne uznesenia 

 

 

K bodu  3. Hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017 
Starosta obce informoval poslancov, že hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017 dostali domov. 

Vyzval ich k otázkam. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie hospodárenie obce za I. štvrťrok 2017  
 
K bodu  4. Hospodárenie obecného pohostinstva za I.štvrťrok 2017   
Starosta obce informoval poslancov, že hospodárenie obecného pohostinstva za I.štvrťrok 

2017  dostali domov. Vyzval ich k otázkam. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie hospodárenie obce za I. štvrťrok 2017. 
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K bodu  5. Dodatok č. 1 k VZN č.5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany 
Starosta informoval poslancov, že na základe protestu prokurátora musíme zrušiť §10 ods. 3 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Jedľové Kostoľany č.5/2016 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany na 

kalendárny rok 2017 v znení : „V individuálnych prípadoch, ktoré nie sú uvedené v bode 2 

rozhodne starosta.“ 

 

Hlasovanie:                     za: ( 5 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Dodatok č.1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany.  

 

 

K bodu 6. Žiadosť o zaslanie finančného príspevku: Ivana Vicianová 
Starosta obce prečítal žiadosť zaslanie finančného príspevku na pomoc pre Samuela Viciana. 

Prediskutoval som to aj s radou a tá navrhuje finančný príspevok vo výške 200 €. Vyzval 

poslancov k podaniu návrhov. 

 

Hlasovanie:                     za: ( 5 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jedľové Kostoľany schvaľuje finančnú pomoc vo výške 200 Eur 

pre Samuela Viciana na liečbu v Adeli Centre v Piešťanoch. 

 

 

K bodu 7. Vysporiadanie komunikácie časť Želena - Družstvo 
Starosta vysvetlil poslancom, že ide o cestu od Štullera po Vlasta Poliačika. Týmto 

schválením bude cesta delimitovaná. 

 

Hlasovanie:                     za: ( 5 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch konštatuje, že na tu uvedených parcelách 

EKN v katastrálnom území Jedľové Kostoľany v evidencii Okresného úradu v Zlatých 

Moravciach, katastrálny odbor, spresnených geometrickým plánom č. 94/2016, zo dňa 

06.12.2016, je vybudovaná miestna komunikácia pred rokom 1991. Na  LV č.1688, 
a/ parc. č. 371, vodná plocha: 

Diel č.   9 o výmere   20 m2, včlenený do parc č. 2054/2, zastavaná plocha, 
Diel č. 12 o výmere 210 m2, včlenený do parc č. 2054/2, zastavaná plocha, 
Diel č. 17 o výmere   20 m2, včlenený do parc č.   659/2, zastavaná plocha. 

b/ parc. č. 2054, ostatná plocha:  
Diel č. 11 o výmere 441 m2, včlenený do parc č. 2054/2, zastavaná plocha. 
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K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedové Kostoľany    
Starosta informoval poslancom, že pripomienky dostali domov k nahliadnutiu a vyzval ich 

k diskusii. 

Diskusné príspevky: 
Jozef Ďuriač –  Ja to nechcem len tak odsúhlasiť. Ako som si všimol všetky nesúhlasné 

stanoviská sú od právnických osôb, ktoré pôsobia na území obce.  Ja ti nechcem podkopávať 

nohy ale vieme o čo tam ide. Máte aj alternatívne riešenie až s tým nebudú súhlasiť ? Lebo 

vynaloží sa veľa peňazí a nakoniec z toho nič nebude. Zarazilo ma, že dvaja poslanci kt. sa to 

týka sa tu dnes nezúčastnili. Vedia o tom dotknuté strany vôbec ? 

Patrícia Hodošiová – Postupujeme podľa zákona. Pripomienky boli prerokované za účasti 

arch. Supuku,, zamestnancov Okresného úradu a dotknutých právnických a fyzických osôb. 

Kde prišlo k dohode, tak dohodnuté podmienky sú zapracované v podkladoch, kt. som zaslala. 

Jozef Ďuriač – Ja som robil Územný plán, ja viem ako sa má postupovať. 

Dušan Kazimír – Opakujem robíme to podľa zákona. 

Jozef Ďuriač – Nenecháte ma nič dopovedať.  

 

Jozef Ďuriač odišiel. 

 

Dušan Kazimír – Celý postup je v rámci zákona, tak ako má byť. Ďuriač dal robiť Územný 

plán. Keby si bol aspoň raz pozrel návrh územného plánu, tak by prišiel na to, že cesty sú zle 

vyznačené, nebol vyznačený skutočný stav. Teraz nás chce poučovať. Do roku 2016 som 

vyrovnával jeho dlhy za Územný plán. Najväčší problém v zmenách, ktoré robíme bol Ing. 

Marián Ďatko ale s tým sme sa už dohodli. Tak isto bol proti aj Ing. Viliam Drienovský ale 

tiež to akceptoval.  

Hedviga Hladká – Všetci vidia čo robíš a čo sa robilo. 

Ján Beňo – Je smutné, že máme dvoch poslancov, kt. sa to týka a nezúčastnili sa. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Úradu 

Nitrianskeho samosprávneho kraja Nitra, Odboru strategických činností. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Ministerstva 

obrany SR, Agentúry správy majetku Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo akceptuje pripomienku Okresného úradu Nitra, Odboru výstavby 

a bytovej politiky. 

 

Obecné zastupiteľstvo akceptuje pripomienku Okresného úradu Nitra, Odboru opravných 

prostriedkov, referátu pôdohospodárstva. 

 

Obecné zastupiteľstvo akceptuje pripomienku Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky, odboru Štátnej geologickej správy. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Okresného 

úradu Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných 

zložiek životného prostredia kraja OU-NR-OSZP1-2016/042825. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje v ďalšom stupni PD pripomienku 

Okresného úradu Zlaté Moravce, odboru starostlivosti o životné prostredie OU-ZM-OSZP-

2016/001780-02-KD. 
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Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Okresného 

úradu Zlaté Moravce, odboru starostlivosti o životné prostredie OU-ZM-OSZP-2016/001796-

02 VA. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Okresného úradu 

Zlaté Moravce, odboru starostlivosti o životné prostredie OU-ZM-OSZP-2016/001799-002. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Okresného 

úradu Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie OU-ZM-OSZP-

2016/001799/002 SM1. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje v bode 1, 7 a 8, pripomienky 

Okresného úradu Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie. V bode 2 akceptuje 

v ďalšom stupni PD. Bod 3 nie je predmetom zadania.   

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku 

Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Nitre.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Štátneho 

geologického ústavu Dionýza Štúra Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Obvodného 

banského úradu v Bratislave. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Dopravného 

úradu v Bratislave. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Slovenskej 

správy ciest Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Slovenského 

vodohospodárskeho podniku š.p. OZ Piešťany. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Západoslovenskej 

vodárenskej spoločnosti a.s. Nitra. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku SPP 

distribúcie a.s., Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Slovenského 

plynárenského priemyslu a.s. Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Slovak Telekom a.s. 

Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Železnice 

SR, Generálne riaditeľstvo, Odbor expertízy. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku Transpetrol 

a.s. Bratislava. 
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Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku obce Skýcov. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch berie na vedomie pripomienku obce Obyce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku AGRO Drienky, s. r. 

o., ul. Krivá č. 2, 811 04 Bratislava, opravu názvu na str.2. Ostatné body neakceptuje 

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je 

navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku AGRO Jedľové 

Kostoľany s.r.o., Jedľové Kostoľany, opravu názvu na str.2. Ostatné body neakceptuje 

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je 

navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Urbárske lesné 

a pasienkové pozemkové spoločenstvo Jedľové Kostoľany opravu názvu na str.2. Ostatné 

body neakceptujeme z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce 

Jedľové Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Ing. Marián Ďatko, 

ul.Bystrická č. 11, 900 33 Marianka  opravu názvu na str.2. Ostatné body neakceptujeme 

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je 

navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Ing. Viliam 

Drienovský, ul. Sklenárova č.26, 821 08 Bratislava opravu názvu na str.2. Ostatné body 

neakceptujeme z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové 

Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch akceptuje pripomienku Ing.Milan Dobiáš 

PhD. , Jedľové Kostoľany 635, 951 96 Jedľové Kostoľany opravu názvu na str.2. Ostatné 

body neakceptujeme z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce 

Jedľové Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch neakceptuje pripomienku Mária Bábicsová, 

rod. Ďatková, Zvolen, z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce 

Jedľové Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

 

K bodu 9. Kúpa osobného motorového vozidla    
Starosta informoval poslancom, že by obec chcela zakúpiť motorové vozidlo. 

Diskusné príspevky: 
Dušan Kazimír – Už v minulosti som spomínal, že keď budú financie chcel by som aby sa 

kúpilo auto v sume okolo 5 000 až 5 500 Eur, ročník 2005 – 2006. Bude to lacnejšie ako to je 

teraz, keď si preplácam náklady. 

 

Hlasovanie:                     za: ( 4 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             
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Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch schvaľuje kúpu osobného motorového 

vozidla financovanú z rezervného fondu. 

 

 

K bodu 10. Prerokovanie platu starostu     

Diskusné príspevky: 
Ján Beňo – Ubehlo už nejaké obdobie a v okolitých obciach som sa informoval, že keď si 

starosta zaslúži, tak sa mu schvália nejaké odmeny. Od kedy je Dušan Kazimír starosta krčma 

je v pluse, robilo sa verejné osvetlenie, vymenili sa okná a strecha na škole, plyn, bytovky, na 

všetko sme peniaze dostali. Minulý rok sme hospodárili s prebytkom. Navrhujem zvýšenie 

minimálneho platu starostu obce o 15 %.  

 

Hlasovanie:                     za: ( 4 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch prerokovalo plat starostu obce. Starostovi 

podľa §3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších zmien a doplnkov patrí plat, ktorý je súčinom 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca hospodárstva SR vyčíslenej na základe údajov 

Štatistického úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa 

§4 ods. 1 zákona, t.j. 1,65 násobok. Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor. Zákon č. 253/1994 

Z.z. bol novelizovaný zákonom č. 377/2015. Táto novela zrušila pôvodný §4 ods. 4 

citovaného zákona, to znamená, že v budúcom období už nebude potrebné opätovné 

prerokovanie určeného patu starostu okrem prípadu, že by obecné zastupiteľstvo chcelo 

zmeniť rozhodnutie o percente zvýšenia platu oproti uzneseniu, ktoré bolo dovtedy platné. 

Podľa § 3 ods. 1 zákona. Obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 70 

%. Priemerná mesačná mzda zamestnanca hospodárstva SR v roku 2016 dosiahla podľa 

Štatistického úradu SR sumu 912 Eur. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch schvaľuje podľa § 4 ods.2 Zákona č. 

253/1994 Z.z. s účinnosťou od 01.06.2017 zvýšenie minimálneho platu starostu obce o 15ˇ%. 

 

 

K bodu 11. Zjednanie nápravy pozemky Drahy 

 

Štefan Bošiak a Hedviga Hladká vysvetlili starostovi o čo v tomto probléme ide a predložili aj 

geometrický plán. Dohodli sa, že starosta si zistí ako to je a bude sa s tým zaoberať.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch poveruje starostu obce k vyriešeniu 

problému pozemky Drahy. 

 

K bodu 12. Rôzne 

 

Diskusné príspevky: 

Dušan Kazimír – kvôli dotiahnutiu dotácii čo sme dostali na bytový dom je potrebné ešte 

schváliť zabezpečenie záväzku 177 820,00 Eur v prospech Ministerstva dopravy a výstavby 

Slovenskej republiky a to Záložnou zmluvou  č. 0130-PRB/2016/Z uzatvorenou medzi 

Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky, so sídlom Námestie slobody 6, 
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Bratislava a Obcou Jedľové Kostoľany, so sídlom Jedľové Kostoľany 297, 95196 Jedľové 

Kostoľany na riadenie záložného práva k nehnuteľnostiam: 

- stavba bytový dom 10 b.j. so súpisným číslom 32 zapísaná na liste vlastníctva č. 3385 

v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce, 

nachádzajúca sa na parcele registra C KN č. 329/4, o výmere 80 m², zastavené plochy 

a nádvoria a na parcele registra C KN č. 331/2, o výmere 214 m², zastavené plochy a nádvoria 

v ktorej sa nachádza 10 nájomných bytov, 

- parcela registra C KN č. 329/4, o výmere  80 m², zastavané plochy a nádvoria,  zapísaná na 

liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, 

okres Zlaté Moravce a parcela registra C KN č. 331/2, o výmere  214 m², zastavané plochy 

a nádvoria,  zapísaná na liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, 

obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce.  

 

Hlasovanie:                     za: ( 4 )  Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

                                                        Ing. Dušan Kazimír 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                             

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje, na zabezpečenie záväzku vo výške 177 820,00 Eur 

v prospech Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky, uzatvorenie Záložnej 

zmluvy č. 0130-PRB/2016/Z medzi Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky 

so sídlom Námestie slobody 6, Bratislava a Obec Jedľové Kostoľany, so sídlom Jedľové 

Kostoľany 297, 95196 Jedľové Kostoľany na riadenie záložného práva k nehnuteľnostiam: 

- stavba bytový dom 10 b.j. so súpisným číslom 32 zapísaná na liste vlastníctva č. 3385 

v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce, 

nachádzajúca sa na parcele registra C KN č. 329/4, o výmere 80 m², zastavené plochy 

a nádvoria a na parcele registra C KN č. 331/2, o výmere 214 m², zastavené plochy a nádvoria 

v ktorej sa nachádza 10 nájomných bytov, 

- parcela registra C KN č. 329/4, o výmere  80 m², zastavané plochy a nádvoria,  zapísaná na 

liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, 

okres Zlaté Moravce a parcela registra C KN č. 331/2, o výmere  214 m², zastavané plochy 

a nádvoria,  zapísaná na liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, 

obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce.  

 

 

K bodu 15. Záver 

Štefan Bošiak prečítal uznesenie a starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva o 20:30 hod. 

 

Zapísala: Patrícia Hodošiová                         

 

      

                                  ....................................................     

             Dušan Kazimír 

          starosta obce 

Overovatelia:  

Ján Beňo                                                                            ........................................ 

Emil Cibiri                                         ........................................ 
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Uznesenie č. 180/2017 
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadania a procedurálne veci  

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

s c h v a ľ u j e  

 

1. návrhovú komisiu v zložení: Štefan Bošiak, Ing. Dušan Kazimír 

2. program obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. Hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017 

4. Hospodárenie obecného pohostinstva za I.štvrťrok 2017 

5. Dodatok č.1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany 

6. Žiadosť o zaslanie finančného príspevku: Ivana Vicianová 

7. Vysporiadanie komunikácie časť Želena – Družstvo 

8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č.2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany 

9. Kúpa osobného motorového vozidla 

10. Prerokovanie platu starostu 

11. Zjednanie nápravy pozemky Drahy 

12. Rôzne 

13. Záver 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za: 5 
 

Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 181/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 3. Hospodárenie obce za I.štvrťrok 2017   

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

1. hospodárenie obce za I. štvrťrok 2017. 
 
                                 

Hlasovanie:    

Za: 0 

 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 182/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 4. Hospodárenie obecného pohostinstva za I. štvrťrok 2017    

  

              Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

1. hospodárenie obecného pohostinstva za I. štvrťrok 2017. 
 
                                 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

                     Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 183/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 5. Dodatok č. 1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady na území obce Jedľové Kostoľany 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

s c h v a ľ u j e 

 

Dodatok č.1 k VZN č. 5/2016 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Jedľové Kostoľany.  

 

 

 

                    

Hlasovanie:    

Za:  

5 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

  Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 184/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 6. Žiadosť o zaslanie finančného príspevku: Ivana Vicianová 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

s c h v a ľ u j e 

 

finančnú pomoc vo výške 200 Eur pre Samuela Viciana na liečbu v Adeli Centre v 

Piešťanoch. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

5 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 185/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 7. Vysporiadanie komunikácie časť Želena - Družstvo 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

k o n š t a t u j e 
 

 že na tu uvedených parcelách EKN v katastrálnom území Jedľové Kostoľany v 

evidencii Okresného úradu v Zlatých Moravciach, katastrálny odbor, spresnených 

geometrickým plánom č. 94/2016, zo dňa 06. 12. 2016, je vybudovaná miestna 

komunikácia pred rokom 1991. Na LV č. 1688, 

 a/ parc. č. 371, vodná plocha: 

    Diel č. 9 o výmere 20 m2, včlenený do parc č. 2054/2, zastavaná plocha, 

    Diel č. 12 o výmere 210 m2, včlenený do parc. č. 2054/2, zastavaná plocha 

    Diel č. 17 o výmere 20 m2, včlenený do parc. č. 659/2, zastavaná plocha 

 b/ parc. č. 2054, ostatná plocha: 

    Diel č. 11 o výmere 441 m2, včlenený do parc. č. 2054/2, zastavaná plocha  

 

             

Hlasovanie:    

Za:  

5 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Jozef Ďuriač, Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 186/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Úradu Nitrianskeho samosprávneho kraja Nitra, Odboru strategických 

činností. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 187/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Ministerstva obrany SR, Agentúry správy majetku Bratislava. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 188/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Nitra, Odboru výstavby a bytovej politiky. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 189/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Nitra, Odboru opravných prostriedkov, referátu 

pôdohospodárstva. 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 190/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, odboru Štátnej 

geologickej správy. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 191/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie 

ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia kraja OU-NR-OSZP1-

2016/042825. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 192/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     v ďalšom stupni PD pripomienku Okresného úradu Zlaté Moravce, odboru starostlivosti 

o životné prostredie OU-ZM-OSZP-2016/001780-02-KD. 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 193/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Zlaté Moravce, odboru starostlivosti o životné prostredie 

OU-ZM-OSZP-2016/001796-02 VA. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 194/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Zlaté Moravce, odboru starostlivosti o životné prostredie 

OU-ZM-OSZP-2016/001799-002. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 195/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Okresného úradu Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie 

OU-ZM-OSZP-2016/001799/002 SM1. 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 196/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     v bode 1, 7 a 8, pripomienky Okresného úradu Zlaté Moravce, odbor starostlivosti 

o životné prostredie. V bode 2 akceptuje v ďalšom stupni PD. Bod 3 nie je predmetom 

zadania.   

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 197/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Nitre.  

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 198/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra Bratislava. 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 199/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Obvodného banského úradu v Bratislave. 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 200/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Dopravného úradu v Bratislave. 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 201/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Slovenskej správy ciest Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 202/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e    n a   v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Slovenského vodohospodárskeho podniku š.p. OZ Piešťany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 203/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e  

 

 -     pripomienku Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti a.s. Nitra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 204/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

b e r i e    n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku SPP distribúcie a.s., Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 205/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

b e r i e    n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Slovenského plynárenského priemyslu a.s. Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 206/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Slovak Telekom a.s. Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 207/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Železnice SR, Generálne riaditeľstvo, Odbor expertízy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 208/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku Transpetrol a.s. Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 209/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku obce Skýcov 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 210/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

B e r i e   n a  v e d o m i e 

 

 -     pripomienku obce Obyce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

0 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 211/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku AGRO Drienky, s. r. o., ul. Krivá č. 2, 811 04 Bratislava, opravu názvu na 

str.2.  

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 212/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 

- ostatné body pripomienky AGRO Drienky, s. r. o., ul. Krivá č. 2, 811 04 Bratislava 

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany 

je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 213/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku AGRO Jedľové Kostoľany s.r.o., Jedľové Kostoľany, opravu názvu na str.2. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 214/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 

- ostatné body pripomienky AGRO Jedľové Kostoľany s.r.o., Jedľové Kostoľany, 

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany 

je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 215/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Urbárske lesné a pasienkové pozemkové spoločenstvo Jedľové Kostoľany 

opravu názvu na str.2. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 216/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 

- ostatné body pripomienky Urbárske lesné a pasienkové pozemkové spoločenstvo 

Jedľové Kostoľany z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce 

Jedľové Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 217/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Ing. Marián Ďatko, ul.Bystrická č. 11, 900 33 Marianka  opravu názvu na 

str.2. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 218/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 -    ostatné body pripomienky Ing. Marián Ďatko, ul.Bystrická č. 11, 900 33 Marianka  

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je 

navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 219/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Ing. Viliam Drienovský, ul. Sklenárova č.26, 821 08 Bratislava  opravu 

názvu na str.2. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 220/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 -    ostatné body pripomienky Ing. Viliam Drienovský, ul. Sklenárova č.26, 821 08 Bratislava  

z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je 

navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 221/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

a k c e p t u j e 

 

 -     pripomienku Ing. Milana Dobiáša PhD, Jedľové Kostoľany 635, 951 96 Jedľové 

Kostoľany  opravu názvu na str.2. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 222/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 -    ostatné body pripomienky Ing. Milana Dobiáša PhD, Jedľové Kostoľany 635, 951 96 

Jedľové Kostoľany z dôvodu, že v územnom pláne zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové 

Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 223/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 8. Prerokovanie pripomienok k Zmenám a doplnkom č. 2 Územného plánu obce 

Jedľové Kostoľany  
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

 n e a k c e p t u j e 

 

 -    pripomienku Mária Bábicsová, rod. Ďatková, Zvolen z dôvodu, že v územnom pláne 

zmenách a doplnkoch číslo 2 obce Jedľové Kostoľany je navrhnuté optimálne riešenie. 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri, 

Ing. Dušan Kazimír,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 224/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

K bodu 9. Kúpa osobného motorového vozidla 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

s c h v a ľ u j e  

 

 -     kúpu osobného motorového vozidla financovanú z rezervného fondu. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri 

Ing. Dušan Kazimír 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 225/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

 

K bodu 10. Prerokovanie platu starostu 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany Obecné zastupiteľstvo v Jedľových 

Kostoľanoch prerokovalo plat starostu obce. Starostovi podľa §3 ods. 1 zákona č. 253/1994 

Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších zmien a doplnkov patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca hospodárstva SR vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej 

republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa §4 ods. 1 zákona, t.j. 1,65 

násobok. Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor. Zákon č. 253/1994 Z.z. bol novelizovaný 

zákonom č. 377/2015. Táto novela zrušila pôvodný §4 ods. 4 citovaného zákona, to znamená, 

že v budúcom období už nebude potrebné opätovné prerokovanie určeného patu starostu 

okrem prípadu, že by obecné zastupiteľstvo chcelo zmeniť rozhodnutie o percente zvýšenia 

platu oproti uzneseniu, ktoré bolo dovtedy platné. Podľa § 3 ods. 1 zákona. Obecné 

zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 70 %. Priemerná mesačná mzda 

zamestnanca hospodárstva SR v roku 2016 dosiahla podľa Štatistického úradu SR sumu 912 

Eur. Obecné zastupiteľstvo v Jedľových Kostoľanoch 

 

s c h v a ľ u j e  

 

podľa § 4 ods.2 Zákona č. 253/1994 Z.z. s účinnosťou od 01.06.2017 zvýšenie 

minimálneho platu starostu obce o 15 %. 

 

 

Hlasovanie:    

Za:  

4 
Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri 

Ing. Dušan Kazimír 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 226/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

 

K bodu 11. Zjednanie nápravy pozemky Drahy 

 

 

             Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

p o v e r u j e  

 

- starostu obce k vyriešeniu problému pozemky Drahy. 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 0  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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Uznesenie č. 227/2017  
z 18.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 19.05.2017 

 

 

K bodu 12. Rôzne 

 

 

             Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany   

 

S c h v a ľ u j e 

 

na zabezpečenie záväzku vo výške 177 820,00 Eur v prospech Ministerstva dopravy 

a výstavby Slovenskej republiky, uzatvorenie Záložnej zmluvy č. 0130-PRB/2016/Z medzi 

Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky so sídlom Námestie slobody 6, 

Bratislava a Obec Jedľové Kostoľany, so sídlom Jedľové Kostoľany 297, 95196 Jedľové 

Kostoľany na riadenie záložného práva k nehnuteľnostiam: 

-stavba bytový dom 10 b.j. so súpisným číslom 32 zapísaná na liste vlastníctva č. 3385 

v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce, 

nachádzajúca sa na parcele registra C KN č. 329/4, o výmere 80 m², zastavené plochy 

a nádvoria a na parcele registra C KN č. 331/2, o výmere 214 m², zastavené plochy a nádvoria 

v ktorej sa nachádza 10 nájomných bytov, 

-parcela registra C KN č. 329/4, o výmere  80 m², zastavané plochy a nádvoria,  zapísaná na 

liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, obec Jedľové Kostoľany, 

okres Zlaté Moravce a parcela registra C KN č. 331/2, o výmere  214 m², zastavané plochy 

a nádvoria,  zapísaná na liste vlastníctva č. 1360 v katastrálnom území Jedľové Kostoľany, 

obec Jedľové Kostoľany, okres Zlaté Moravce.  

 

 

Hlasovanie:    

Za: (4) Ján Beňo, Štefan Bošiak, Emil Cibiri,                                          

Ing. Dušan Kazimír 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                               Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

Jedľové Kostoľany, ........................... 
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